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Te täit läbbi õhhu. 
Önsad on armolissed, sest nemmad pea-

wad armo sama. Matt. 5, 7. 

Jubba on ennam kui kolmsadda aastat mödas, 
sel aial ellas Steiermargi ma - konnas Marburgi 
linnas noor pufep ja teggi omma töplatsil wirgaste 
tööd. Sedda meest nimmetadi Peter Predenigg. 
Temma olli üks mõistlik ja ossaw meister, erk ja 
kärme ommas ammetis. Alles lühhikesfe aia eest olli 
ta ennast abbiellusse annud. Temma abbikasa olli 
üsna waene, agga õiglane tüttarlaps olnud, ei olle 
temmale ka ühtegi kuida egga höbbedat ühhes tonud. 
Agga temmal olli üks wagga ja IUmmala kartlik 
südda, ja se on ning jääb ka tõeks, mis tark Salo-
mon ütleb: „Wagga naene on ennam, kui kallid 
perlid." Kui ka m«Gter Predeniggi majas paljo 
rikkust leida ei olnud, siiski ellas seäl õn ja rahho. 
Mollemad abbiello rahwas ollid IUmmala tartlikkud, 
ja nenda ei pudunud neil ka taewa õnnistus. Wir-
gul puseppal olli tööd allati üllearro. Keik kodda-
nikkud wõisid temma sanna peale lota, ja tulliwad . 
keigis asjus temma käest nou küssima. Ja nenda 
olli temmal omma abbikasaga siit sadik iggapäwast 
leiba olnud. 

Agga tättnapääw seisis ta murrelikko näuga ja 
süggawas mõttes omma tõplatsi peal. Aastal 1530 
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et olnud Steiermargi makonnas leikus suur. Sepär
rast olli ka ello ülles piddaminne wägga raske. 
Meister Predenigg teggi hommikust õhtuni palle higgi 
sees tööd, nenda, et se tal üsna happuks läks. Agga 
siiski ei läinud asjad mitte eddasi. Mis temma 
tenis, se läks weikesse maja piddamisse eest kohhe 
wälja. Ja kui temmal ka mõnni kord weike summake 
järrele jäi, siis läks se ühhe ehk teise maja asja 
ostmisse eest wälja, nenda, et temmal mitte ühte 
krossi majasse ei jänud. Praego selle asja ülle 
mõeldes astub temma jure üks hantwergifell ja küssib: 

„Meistri herra, kas teil ei olle mitte abbi tar-
wis?" Predenigg poris ennast ruttu ümber, tännas 
lahkelt terwise eest ja panni selli liggemalt tähhele. 
Ta olli üks Nngrumaa-mees, mis temma näust ja 
räkimissest tunda olli. Agga temma rided ollid 
wägga nartsakad, nenda, et ta meistril mitte mele 
järrele ei olnud. Ta ütles sellepärrast temmale: 
„Sul ei olle korrapärralissi rideidki seljas, ka ei olle 
sul polle egga kirwest. Kuidas wõin ma siis 
tööd sinno kätte uskuda, ja kuidas tahhad sa mind to 
jures Eitada?" 

„Ärge wadake minno lõhki kistud riete peäle, 
meister!" ütles sell. „Türgi rööwli salgad said mind 
kord wangi wõtta ja orjaks wia. Nad on minno 
issa ja emma, wenna ja öe surnuks lönud, ja meie 
ello majad ärra pölletanud. Kust piddin ma IUm-
mala armust lahti peäsnud orri siis kohhe head rided 
ja töö riistad wõtma? Jubba kolm näddalat ollen 
ma möda maad ümber jooksnud ja tööd otsinud; 
agga ükski meister ei tahha mind omma ammetisse 



wõtta. Kerjaminne ja laiskleminne on mulle süd-
dame walluks. Wõtke mind mõnneks päwaks prowi 
peale, armas meistri herra, antke mulle tööd ja teie 
säte nähha, et ma teile mitte kurwastusseks ei olle!" 
Meister waias selli prowides tük aega. Sellel olle 
wagga, tru ja õiglane näggo, se olli temmal mele 
järrele. Temma ütles siis lühhikesse järrele mõtle-
misse järrele: „Mis so nimmi on?" 

„Anton Wenski," ütles sell. 
„Hea kül, ma tahhan sind kord prowida," ütles 

Predenigg. „Seal on kirwes, wõtta sedda ja aita 
mind selle palgi jures!" Ruttu wiskas ta omma reisi 
pauna mahha ja hakkas kermeste to kallale. To läks 
temma käes hästi korda. Kui meistri abbikasa meistrile 
lõune söömist töplatsi peale töi, ei ehmatanud ta 
mitte wähhe, üht selli temma jurest leidwat. Ta 
olli kohkund, et tal temma jauks toito ei olnud. 
„Marie," ütles meister lahkeste, „wõtta paar krossi 
ja to meile paggari käest üks leib. Muud rooga same 
üks teisele nenda heaste jaggada, kui wõimalik." 
Abbikasa teggi nenda, ja ei wallanud kaua, seal 
istusiwad meister ja sell üks teise kõrwas ja sõiwad 
maggusaste. 

„Ah, armas meister," ütles sell, „ärge ehmatage, 
et minna ni paljo söön! Ma ei olle kahhel päwal 
ühtegi sönud ja ollen üsna näljas. Tänno IUm-
malale, et ma jälle kord toidetud ollen. Nüüd peab 
ka to sedda ruttemalt eddasi minnema." Se peäle 
Wõttis Anton Wenski omma mütsi peast, tännas 
Jummalat, et Ta tedda jälle kord Omma armuga 
täitnud olli. Siis hakkas ta ue jõuga tööd teggema. 



Meistril läks temma sell tund tunnilt ikka ennam 
armsamaks. Ta näitis üks IUmmala kartlik pois 
ollewat. Pealegi teggi temma nenda kennest tööd, 
et meister temma wasto ei sanud. Tööd tehhes 
ütles ta temmale: 

„Wenski, sa olled mo mele järrele ja wõid minno 
jure jada. Agga minna ollen noor peale hakkaja, ja ei 
olle muidugi rikkas. Sa pead mõnne näddala õlgede 
peal maggama, sest minnul ei olle praego ühtegi 
wodit sinno jauks." 

„Se ei tee middagi, armas meister," wastas 
sell, „minna ollen noor innimenne ja ei olle heaga 
harjunud." Kui ta weel peäle sedda weikest päwa 
palka nõudis, olli kaup walmis. 

Teisel hommikul piddi meister omma selli üksi-
päine tüplatsile saatma. Se tulli nimmelt selle-
pärrast. Linna noukoggu olli kirriko tarwis Gratsi 
linnas ue kella tellinud. Kella toli, kuhhu ta 
piddi ülles seutud sama, tahheti meie meistri 
katte tehha anda. Predenigg piddi selle pärrast 
üht tseihnungi ja kulude hinna müramist ülles 
andma. Koos ollek wältas nenda kaua, et 
Predenigg alles päwa loja minneku aial töplatsile Vi 

wõis minna. Temma rõmuks olli to, midda 
kahhe mehhe päwaseks tööks olli arwanud, jubv3 
walmis. 

„£>i, oi, Wenski, sinna olled pärris nõid," hüdis 
ta römoga; „ minna mõtlesin, et meil olleks weel 
kahhekeste homne pääw siin tööd olnud, agga nüüd 
olled sa sedda üksi walmis teinud." 



— 5 — 

Sell naeratas rõõmsalt, kui ta neid sanno kulis. 
„Kui meister mulle üksi päine tööd kätte ussub, 
siis Pean ma taks kord nenda kermest teggema. Se 
on minnule wägga armas, et teie minno töga 
rahhul ollete!" 

Aiad läksid rahhuga möda, meister olli omma 
selliga wägga rahhul, sest et temma ikka nenda wir-
gaks ja waggaks jäi, kuida ta essimessel päwal olli 
olnud. Näddala lõppul ütles meister omma nae-
sele: „Armas IUmmal on mulle Wenski läbbi üht 
näggemata warrandust kinkinud. Hoiame sedda trui 
poisi heaste ja ausaste üllewal. Linna noukoggo 
maksas mulle kella toli teggemisse peäle head summa-
kest ette, selle rahha eest murretfeme meie omma 
sellile tubli wodi." Naene olli sellega rahhu, sest et 
ka temma austas ja armastas sedda nort meest, 
temma lahke tassase ja IUmmala kartlikko mele 
pärrast. Wodi sai ostetud ja sell maggas selle sees 
kui mõnni krahw. 

Agga pitk wangi aeg ja se hirmus Pina-
minne, midda temma seal on kannatanud, ni kui 
reisiminne, kus jures temma weel nälga ja jannu 
piddi kannatama, heitsid Wenski warsti haige wodi. 
Siin sai temma tubli puseppa ja temma naese armas-

't >st ja hallastus! tunda. „Meie peame ja tahhame 
sedda puseppaselli rawitseda," ütles Predenigg omma 
naesele, „kuida se ikka risti innimeste kohhus on. 
Temma teggi omma terwise päwades meile ussinaste 
ja wirgaste tööd, ni ei jätta meie tedda ka temma 
hädda sees mahha." Abbitaas olli omma mehhega 
ühhes nõus. Temma põetas haiget keige surema 
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armastusse ja truussega. Rohhi, midda temmale 
anti, teggi IUmmala abbiga jka omma jõudu möda 
parranemisse kallal tööd. Mõnne näddala pärrast 
olli wäggewa soja tõbbe jõud murtud, ja meie sell 
olli parranemisse teel. Tru hing olli selle heateg-
gemisse eest wägga tännulik. Saggedaste näggi 
perrenaene, kui ta selli kambri astus, tedda pällu-
mast ja nutmast. „AH!" ütles ta siis, „kui minna 
teile sedda weel ärratassuda jõuaksin, mis teie mulle 
ollete teinud! Agga Taewane Issa saab teile sedda 
tassuma, kelle pole minna iggapääw ohkan." Nende 
möttetega tõusis temma hommikul ülles ja heitis 
õhtul maggama. 

Pea wõis sell wodist wälja tulla. Temma ei 
tohtinud weel kohhe to jure minna, ja temmal olli 
monnigi kord halle meel, et meister üksi piddi kella 
toli kallal waewa näggema. Meister agga trööstis 
tedda ja olli rõmus. — Temmal olli sel aial suur 
au teada antud. Linna-koddanikud ollid tedda Mar-
burgi linna noumehheks wallitsenud. 

Jubba wõis sell töösse minna, ja omma meistrit 
tubliste aidata. Kahhekordse ussinussega teggi ta 
nüüd sedda tööd, mis temma haigusse aial teggemata 
olli jänud. Kella tool olli walmis. Uus tuggew 
köis, kellega kel piddi torni winnatud sama, 
olli jo kella toli kulles kinni pandud. Keik Mar-
burgi l in otas sure rõmuga sedda päwa, millal uut 
kella IUmmala auuks piddi lodud sama. 

Enne kui nimmetud pääw kätte olli jõudnud, piddi 
Marburgi l in üht kurwa küllaliste tullemist kuulda 
sama. Röwi ja sõja himmulissed Türklased ollid 
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sel aial selle xafymate karristusse witsaks. Nemmad 
tormasid saggedaste suurte- rööwli salkadega Ungria ja 
Steiermargi maa sisse. Teisel aial tormasid nende 
ratsa mehhed risti rahwa madesse ja muutsiwad neid 
tullega körweks ümber. Poisid, tüdrukud, mehhed, 
naesed ja issegi lapsed widi orjadeks. Wannad ja 
teised selle sarnatsed lodi surnuks. Linnad ja küllad, 
kust nad läbbi läksiwad, sütasid nad põllema. Enne 
kui keiserlikud soldatid sinna jõudsiwad, olli keik möda 
ja waenlassi ei olnud nenda kussagil kuulda egga 
nähha, muud kui suitsejad prüggi hunnikud ollid 
järrele jänud. 

Kui piri rahwaste jures ütteldi: „Türklased 
tullewad!" siis põggenesad keik, kes wõisid, omma 
warrandusaga metsa. Ühhest kohhast teise saiwad 
kässud sadetud, et naabritele teada anda ja keisri 
wägge appi palluda. 

Aastal 1530, kui Marburgis parrajaste kirriko 
kella sisse önnistamisse ülle rägiti, kollas se hirmus 
sannum: „Türklased tullewad!" Koddanikud ollid ärra 
hirmunud ja ärra kohkund. Agga seal ei olnud 
aega järrele mõelda. Igga üks korjas ommad parre-
mad asjad kokku ja põggenes liggemasse metsa wõi 
mäe peale, et ainult omma armast ello peästa. 
Meister Predenigg ütles sel päwal omma abbikasa 
ja selli wasto: „ Peitke, mis teie weel peita wõite! 
Agga IUmmala pärrast ärge wiwige mitte kaua, 
waid ruttake, et teie mäggestikko jõuate. Wenski, 
sinna kannad minno last ja kaitsed minno abbikasat. 
Minna pean weel linna noukoggusse minnema ja 
linna eest hoolt kandma. Siis tullen ma teile järrele. 



— 8 — 

ni ruttu, kui wõin. Armulinne JUmmal hoidko ja 
kaitsego teid ja juhhatago meid wimaks jälle kokko!" 
Nende sannade peäle wõttis ta omma naese ja lapse 
ümber kaela, andis neile suud ja tõttas minnema, et 
kui noumees omma kohhut täita. 

Temma naene ja sell kandsiwad rided, kangad, 
padjad ja keik parremad asjad alla keldrisse, ja 
kandsiwad kiwwi ja Palkisi ukse ette, et neid asjo 
waenlaste essimesse tormi eest kaitseda. 

Kui keik tallitud olli, siis tahtsiwad nad linnast 
liggemasse mäggestikko põggeneda. Agga, v- oh, 
nemmad ollid hiljaks jänud! Linna wärrawad ollid 
jubba kinni pandud: Söjarides ehhitud koddanikud 
ruttasid jo Gratferi wärrawatte pole, kus suur kärra 
ja püssi laskminne kulutas, et waenlased jubba seäl 
ollid. Kahwatand seisis noor naeste rahwas wärrawa 
ees weike laps kätte peäl. Temma waias abbiot-
siwa silmadega selli peäle, kes issegi nõuta ja 
jõuta seisis. 

„Meil on ot käes" hüdis ta hirmuga, „keit 
on möda! Minna ja minna laps langeme waen-
laste kätte! Armas Wenski, aita meid, IUmmala 
pärrast, aita meid!" 

Tru sell waias wallo ja palwega taewa pole 
öhhates. Se olli kui olleks temma naeste rahwale 
üttelda tahtnud: „Meie abbi tulleb IUmmala käest, 
kes taewa ja ma on lönud!" Selle jures langesid 
temma silmad torni peale, kus nemmad meistriga 
kella toli ollid teinud. Äkkitselt lendas tal üks mõtte 
läbbi waimo. „Sinna ülles peame meie tõttama," 
ütles ta. „Olleme meie tornis, siis olleme peidetud! 
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Türklastel ei olle tõeste nenda paljo aega, 
meid senna otsima tu l la , sest Pea sawad jo 
keiserlikkud soldatid tullema." Naene tundis ärra, et 
Wenski keige parremat nou olli andnud. Mollemad 
tõttasid nenda ruttu kui wõisid kirriko pole. Kirriko 
uksed ollid lahti. Nüüd tõttasid nad kitsa ja pim-
meda treppide peal üllesse. Wimaks jõudsid nad 
nenda kõrgele torn i , kus reddelid peale hakkasid. 
„Andke laps minno kätte!" ütles sell, kui ta näggi 
sedda koormat waese emmale raskeks minnewad. Sedda 
wisi saiwad nad üllesse kella toli jure. Si in ollid 
nemmad essimessel silmapilgul warjul. Agga waene 
naene olli sure hirmo ja ahhastusse pärrast nenda 
nõrgaks läinud, et ta ei wõinud omma kassi egga 
jalgo ligutada. Kui ta olli wähhe puhkanud, andis 
Wenski lapse temma kätte, kedda ta kõwaste omma 
süddant wasto piggistas, ja astus torni lugi äre, 
et linna peäle alla ja seäl mässawa wöitlemisse 
peäle wadata. 

Marburgi wahwad koddanikud panniwad Gratseri 
wärrawatte jures ütlemata julgussega waenlaste 
wasto, agga nende hulk näitas wihhaste waenlaste 
wasto pisfuke ollewat. Ehk kül paljo Türklasi langes, siiski 
tormasid ued salgud weikesse kokko-sullanud hulgakesse 
wasto. Kurjad waenlased ollid üht tündrid püssi-
rohtu wärrawatte olla pannud ja põlema fütanud, 
nenda kargasid wärrawad surel praggina! ja mürrinal 
purruks. Nüüd olli ka wiimne wasto pannemjnne 
otsas, ja wahwad linna koddanikud jooksid laiale, et 
wihhaste waenlaste eest ärra põggeneda. Türklaste 
söakissa ning mahhalödud meeste ja naeste agga-
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minne kollas hirmsaste meie trui selli kõrwadesse 
üllesse torni. Temma näggi kolledat risumist ja 
ärrahukkamift, mis nüüd al linnaulitsatte peäl Türk-
laste läbbi sündis. Iällestus tul l i temma peale 
sedda nähhes. Wimaks näggi temma, kuidas üks 
salk Türklasi kirriko pole jooksid. Ta kohhus ärra, 
mitte isse ennese, waid meistri naese ja lapse pärrast, 
kedda se temma hole alla olli uskunud. 

«Kuidas on asjad al l innas?" küssis naene 
hirmoga. 

„Kurjad kül'." wastas Wenski, „Türklased on 
linnas, röwiwad ja risuwad, mis wõiwad. Taewane 
Issa hoidko ja kaitsego meid, et nemmad ka sia 
ülles ei tul lel" 

„OH, minno armas mees!" ütles naene, „keige-
wäggewam IUmmal hoidko ja kaitsego minno armast 
meest ja lapse issa!" 

Iärsko tõusis ulitsate peal uus kärra. Türklased 
ollid wist teada sanud, et keiserlik wäggi tullemas 
oll i . Nad koggosid ennast kokko ja panniwad omma 
sagiga rutto minnema. Enne ollid nad agga kirriko 
liggidal mitto maja põllema pannud. Sured tulle 
londid tõusiwad mügginal maja kattussest wälja ja 
Wenski ehmatas, sest ta torni kulles oll i jubba tul l i 
näha. 

„Torn põlleb!" hüdis ehmatand naene. „Nüüd 
peame siin üllewal ellawalt ärra põllema." 

„Meie ei heida weel loiust ärra," trööstis 
Wenski. Selle peale tu l l i temmale jõud jällegi 
taggasi. Ta astus alla pole ja näggi omma ehma-
tusseks, ei ka ireppid pöllesid. Sedda ieed, mis 
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nad ülles ollid tulnud, ei wõinud nad ennam taggasi. 
Mis piddid nad teggema?! 

Sell langes Põlwili ja õhkas IUmmala pole, sest 
Temma üksnes wõis weel aitada. Siis wõttis ta 
kõwwa köie, kellega kel piddi ülles tõmmatud sama, 
ta lastis tedda lugist wälja, mis kunni' maani 
üllatas. Mõnne päwa eest olli ta ollewal kella-
toli Wge kõwaste kinni seutud ja se olli neile weel 
wiimane te, kedda möda nad ennast wõisid iulle 
surmast peästa. 

Sell pällus weel kord IUmmala pole ja ütles: 
„ Tulge ruttu, wõtke laps pahhema kaenlasse ja par-
rema käega hakkake minno ümber kaela. Olge 
murreta ja julge! Kui teie kardate, siis piggistage 
silmad kinni. Ehk lähheb weel keik heaste. Käskige 
ka last mind ümber kaela kinni wõtta. Keigewägge-
wam IUmmal olgo meiega!" 

Naene täitis, mis sell käskis. Nenda hakkas 
hirmus tekäik peäle. Sell toetas ommad jallad wasto 
muri ja laskis nenda ette waatlikkult köit möda 
alla pole. Innimessed al ulitsate peal, sedda julget 
tükki nähhes pannid käed kokko ja tõstsiwad õhkamist 
IUmmala pole, et Temma sedda tööd õnnistaks. 
Siis agga tõiwad nad hulga wodipadjo sinna ja 
seadsiwad neid nenda ülles, et kui õnnetumad 
peaksid kukkuma, mitte suurt õnnetust ei saaks. Nad 
tulliwad ikka ennam ja ennam allapole. Agga 
wimaks hüdis wahwa sell nõdraks minnes: 

„Keik on mödas, minna ennam ei wõi!" Werri 
jooksis temma kattest möda köit maha. Selle raske 
koorma all, mis temmal kanda olli, olli temma katte 
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lihha lube peält lahti kistud. Temmal ei olnud 
ennam jõudu ennast ja teisi kinni hoida. Al kuuldi 
ja mõisteti temma räkimist. „Armas Wenski, kanna-
tage nüüd weel kaks minnutit wälja!" ütteldi temmale 
alt. Ta hoidis weel wimasest jõust. Selsammal 
silmapilgul tulli meister Predenigg sinna ja näggi 
sedda kurwa luggu. Ta kukkus ahhastusse pärrast 
ilma jõuta mahha. Kirriko kustutamisseks todi 
pitkad reddelid sinna ja pandi torni seina najale 
püsti. Kunni ta wiimsest jõust kinni hoidis, saiwad 
poolsurnud naene ja laps temma kaela ümbert ärra 
wõetud ja ka temma isse reddelit möda mahha 
kantud. Se hirmus torni sõit olli IUmmala armo 
läbbi korda läinud! Keik kolm ollid surmast peästetud. 
Naene ja laps parranesid pea, agga wahwa Wenski 
piddi paljo aega hirmsa wallu käes haigusse wodis 
ollema. Predenigg ja temma perrenaene ei wõinud 
millaski ärra unnustuda, mis temma neile olli 
teinud. IUmmala kartlik sell ei tahtnud millaski 
innimeste kitust kuulda. Kui ükskord Predenigg 
tedda teiste ees kitis, ütles ta: „Minna tännan 
IUmmalat, et Temma tahtmisse järrele mul on korda 
läinud, .üht jaggo teie hea teggemisest teile ärra 
tassuda!" 

Se olli imme, et temma mustad juuksed selle 
tunni järrele ollid walgeks läinud, ehk temma kül 
alles kaks kümmend wiis aastat wanna olli. J a 
need hallid juuksed ollid temmale mällestusse tähheks 
selle hirmsa torni sõidu ja IUmmala immelikko 
abbi peäle ello otsani jänud. Tulli sai linnas 
mõnne päwaga üsna ärra kustutud. Kahjo, mis 
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ta olli teinud, sai sellel suwel ja süggisel ärra par-
randatud. Keiserlik sõa wäggi olli sel korral õigel 
aial appi jõudnud. Nad ollid Türklassi kätte sanud 
ja kanges lahhingis neid täieste ärrawõitnud. Suur 
jaggu waenlassi ollid sõa platsile surnult mahha 
jänud, teised agga pakko pannud. Saak, mis nad 
Marburgi linnast ja külladest risunud oll id, sai 
önnelikkult taggasi wõetud. 

Ni ollid linna koddanikud jälle rõmustud ja 
trööstitud. — Mardi päwal 11. Nowembril 1530 
aastal sai uus kel sure rõmuga terretud. Ta sai 
kirriko ees Platsi Peal piiskopist õnnistud ja ristitud. 
Siis sai ta selle samma köiega, mis möda Wenski 
omma meistri naest ja last peästnud oll i, torni ülles 
tõmmatud. Kui ta essimest korda lõhud sai, siis 
langes keik rahwas põlwili mahha ja tännas IUm-
malat, kes sedda linna hirmsa Türklaste käest olli 
peästnud. Selle Peale laulis keik koggudus tänno 
ja kitusse laulo ärra Peästjale. 

Rahwas seati rongi. Marburgi linna puseppad 
astusiwad ette, kelle seas ka meister Predenigg keige 
ees otsas seisis. Pallawa tänno silma-pissaratega 
andis ta omma selli Anton Wenski kätte ühhe kirja, 
kus sees olli tähhentud, et temma on ilma ühhegi 
maksuta meistriks tõstetud. Agga sellest ei olnud 
weel küllalt, ka Marburgi linna üllem purmeister 
astus temma ette ja andis paljo ausa sannadega 
temmale ühhe kirja, kus sees seisis, et temma ilma 
maksuta Marburgi linna koddanikuks on sanud. 

Noor, tubli meister seisis nüüd keitide ees teadmata, 
mis temmaga õiete olli sündinud. Pissarad jooksid 
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temmal möda palgid mahha. Predenigg hakkas 
temma ümber kael ja ütles: „Mo wend, ärra 
lahko mitte minnust! Sinna olled minno naest ja 
last peästnud Keigewäggewama abbi läbbi! Jäme 
nüüd ka üks teise jure kunni ello otsani!" Tük aega 
hoidsid neid pallawa armastussega teine teist kaela 
ümbert kinni. Keik rahwas agga öiskas rõmo öiska-
misfega ja hüdis järrestikko: ^Wapper koddanik ja 
meister Anton Wenski ellago!" 

Wenski ei olle ka Predeniggist lahkunud, ka mitte 
siis, kui temma ommale naese wõttis. Mollemad 
perrekonnad ellasid ühhes majas, sõiwad ühhe laua 
jures ja trööstisid üks teist kurwastuse päiwil. 
Ka nende naesed ellasid rahhul ja armastusses 
teine teisega. IUmmala õnnistus olli ja jäi mollema 
perrekondaaga. Sest kes Jummalat kardawad. Tedda 
otsiwad ja armastawad, neil ei pndo ühtegi 
head. Laul. 34, 10. 11., ja need pärriwad wimaks 
ello kroni, Jakob. 1, 12. 

Et minno Issa olled sa. Ei sinno laps jä 
aitmata. Su l on üks Issa meel. Sest muld ja 
põrm siin ollen ma. Ei kustki Ma peäl rõmo sa. 

2. Ei sanud hukka Daniel! Kui heideti lõukoer-
tele. Üks ingel hoidis siis. Ei tedda murtud 
nende wäest. Waid peasis terwelt nende käest. 
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3. Egipti Josep sadeti. Ka wangis pärrrast 
peeti. Et kartis IUmmalat, Sa i wangis sureks 
issandaks Ja souwössa toitiaks. 

4. Ka peästis IUmmal wäggewast Kolm meest 
sealt tulleahjo seest. Üks ingel kelas seal. Et tul l i 
ei wöind põlleta. Ei juukse karwa korweta. 

5. N i rikkas olled IUmmal tõest. Kui olled 
olnud iggawest. So peale lodan ma. Oh, anna 
rikkust hingele. Si is minnul on keik rohkeste! 

6. Sind tännan, KRistus, süddamest. Et olled 
teada annud sest M u l l ' omma sanna sees; Oh, 
anna usso kinnitust Ja minno hingel' õnnistust! 

7. Au, kitus olgo iggawest. So sure helde armo 
eest. M a pallun süddamest. Oh, ärra jätta mahha 
mind. Et taewas saaksin nähha Sind! 

Tsensurl poolest lubatud. Tartu?, 19. Mai k. p. 1884. 
Trüllitud Mülleri trüllUoias, Rias, Herderiplats Nr. 2. 
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